令和3年梅雨前線豪雨等による災害の被災者に対する市税等減免申請書

年  月  日

熱海市長  あて

納税義務者 住所

氏名

電話

申請者   住所 □同上

氏名 □同上

納税義務者との関係 □本人

電話 □同上

熱海市税賦課徴収条例第 51 条第 2 項、第 71 条第 2 項及び熱海市国民健康保険税条例第 30

条第2項の規定により、市民税・県民税、固定資産税・都市計画税及び国民健康保険税の減免

を受けたいので申請します。

減免の事由

※下記の申請する税目にチェックを入れ、必要事項の記入をお願いします。

記

□ 市民税・県民税

申請要件 □所得の減少等 □資産の損失 □死亡 □行方不明 □障害者

通知書番号  年 税 額 円

普通徴収税額 2期以降の税額 円

給与からの特別徴収税額 7月以降の税額 円

年金からの特別徴収税額 8月以降の税額 円

1 災害により所得が著しく減少する場合等に該当することにより申請する場合は、り災証明

書又は被災証明書、収入状況等申告書、収入金額が分かる書類、通帳、異常出費に係る領収

書、損害保険等の契約先・補てん金額が分かる書類等を添付してください。

2 災害により生活に通常必要な資産等の被害による損失が著しい場合に該当することにより

申請する場合は、り災証明書又は被災証明書、前年の収入金額が分かる書類、青色申告決算

書、収支内訳書、損害保険等の契約先・補てん金額が分かる書類等を添付してください。

3 災害により死亡又は障害者等となった者に該当することにより申請する場合は、災害によ

る死亡が確認できる書類又は災害が原因と分かる書類、身体障害者手帳等を添付してくださ

い。

□ 固定資産税・都市計画税

区  分 所在、地番
家屋番号

(調査番号)

地目又は

種  類
構  造

地 籍 、

床面積又

は 数 量

評 価 額

土  地

又  は

家  屋

    ・ ㎡ 円

    ・ ㎡ 円

    ・ ㎡ 円

    ・ ㎡ 円

償却資産      円

通知書番号 年 税 額 2期以降の税額

 円 円

1 り災証明書、被災証明書又は被災届出証明書を添付してください。

□ 国民健康保険税

申請要件 □死亡 □行方不明 □障害者 □所得の減少等 □資産の損害

通知書番号  年 税 額 円

普通徴収税額 円 特別徴収税額 円

1 災害により主たる生計維持者が死亡又は障害者等となった世帯に該当することにより申請

する場合は、災害による死亡が確認できる書類又は災害が原因と分かる書類、身体障害者手

帳等を添付してください。

2 災害により主たる生計維持者の事業収入等が前年の当該事業収入等の額より減少が見込ま

れる世帯に該当することにより申請する場合は、り災証明書又は被災証明書、家族構成・収

入状況等申告書、収入金額が分かる書類、通帳、事業等の廃止や失業が分かる書類等を添付

してください。

3 災害により所有する住宅又は家財の損害を受けた世帯に該当することにより申請する場合

は、り災証明書又は被災証明書、家族構成・収入状況等申告書、収入金額が分かる書類、損

害保険等の契約先・補てん金額が分かる書類等を添付してください。